
18.6.2013

1

Česko – slovenská p řeshrani ční spolupráce

1.     Operační program p řeshrani ční spolupráce 
Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013

2. Příprava  Opera čního programu p řeshrani ční spolupráce  
Slovenská republika – Česká republika 2014 – 2020

Konference Sdružení m ěst a obcí Východní Moravy
Krom ěříž ve dnech  13. – 14. 6. 2013

Příprava programového období 2014 – 2020

Usnesení vlády ČR č. 867 z 28.listopadu 2012

• Postup přípravy programů spolufinancovaných z fondů Společného
strategického rámce pro programové období let 2014 až 2020 v podmínkách České republiky

• Vymezení operačních programů pro Evropský fond regionálního rozvoje realizovaných v rámci 
cíle Evropská územní spolupráce:

1. Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2014 – 2020
2. Operační program přeshraniční spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 

2014 – 2020 koordinovaný Ministerstvem pro místní rozvoj na území České republiky
3. Operační program přeshraniční spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 –

2020 koordinovaný Ministerstvem pro místní rozvoj na území České republiky
4. Operační program přeshraniční spolupráce Rakousko – Česká republika 2014 – 2020 

koordinovaný Ministerstvem pro místní rozvoj na území České republiky
5. Operační program přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika  2014 –

2020 koordinovaný Ministerstvem pro místní rozvoj na území České republiky
6. Operační program nadnárodní spolupráce Central Europe, koordinovaný

na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj,
7. Operační programy meziregionální spolupráce, koordinované na území

České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj,

Příprava programového období 2014 – 2020

� Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj č. 2  z 11. ledna 2013  o pověření Odboru evropské územní spolupráce 
MMR (OEÚS) k výkonu funkce Řídícího / Národního orgánu pro programy přeshraniční spolupráce

� Nezávislé zahájení vyjednávání  OEÚS se svými programovými partnery (Ministerstvo regionálního rozvoje PR, 
Ministerstvo zemědělství a životního prostředí Saska, Ministerstvo hosp.infra.dopravy a technologií Bavorska, 
Úřad spolkové vlády D. Rakouska , Ministerstvo zemědělství a rozvoje venkova SR) již koncem 2011

� 5. prosince 2011  podpis Společného memoranda o zájmu pokračovat v přeshraniční spolupráci
(Michal Janeba - ČR  / Zsolt Simon – SR / Marceli Niezgoda – PR)

� Hlavní cíle spole čné p řípravy:
Plynulé navázání na stávající programové období:
- zachování stávajících řídících struktur
- stávající definované území 
- nastavení efektivních  postupů : hodnocení p.ž., schvalování p.ž., kontrole, monitorování, vyúčtování , 

proplácení atd.
Dosažení konkurenceschopnosti společného pohraničí, posilování soudržnosti, vytváření atraktivity prostředí s 
ohledem na různorodost regionů při hranici

� Způsob spole čné p řípravy – TASK FORCE
Česko - slovenská pracovní skupina (ŘO, NO, zástupce euroregionů, kraje: Trenčínský, Žilinský, Trnavský, 
Zlínský, Jihomoravský a Moravskoslezský, CKO – odbor politiky soudržnosti MDVRR SR) + zpracovatel

Příprava společného základního programového dokumentu a navazující dokumentace - obecně
Výběr  4 – 5 tématických cílů z 11 stanovených  EK dle Nařízení EP a Rady o společných ustanoveních…
které se promítnou do konkrétních priorit programu

Příprava programového období 2014 – 2020 
Výběr zpracovatele programového dokumentu

� ŘO vybral na základě výběrového řízení zpracovatele programového 
dokumentu

� Zpracovatelem je společnost Consulting Associates, s.r.o. z 
Bratislavy

(Experti ze SR Barbora Mareková a Martin Obuch, s nimi 
spolupracuje za českou stranu Soňa Hustáková z ERBK ze Zlína)

� Zpracovatel připravil na návrh  analýzy programového území ve 
spolupráci s dotčenými kraji a  zástupcem euroregionů a návrh 
struktury programu

� TASK FORCE se sešla již 6x a navrhla tématické cíle:

Příprava programového období 2014 – 2020

Tématické cíle  - stanovení kone čné tématické koncentrace  na základ ě výstup ů  analýzy
sou časného programového území

tématické cíle
1. Posílení výzkumu, technologie a rozvoje inovací

2. Zlepšení přístupu, využití a kvality informačních a komunikačních    technologií

3. Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků, odvětví zemědělství

4. Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích

5. Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik

6. Ochrana životního prost ředí a podpora ú činného využívání zdroj ů
7. Podpora udržitelné dopravy a odstra ňování p řekážek v klí čových sí ťových infrastrukturách

8. Podpora zaměstnanosti a podpora mobility pracovních sil

9. Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě

10. Investice do vzd ělávání, dovedností a celoživotního vzd ělávání                                   

11. +  Posilování institucionální kapacity a ú činné ve řejné správy (FMP)

Návrh: Tématické cíle, prioritní osy

Tématický cíl Prioritní osa Finan ční podíl

1. Posílení výzkumu, 
technologie a rozvoje 
inovací

1.  Inovace + lidský kapitál 84  %

6. Ochrana ŽP a podpora
účinného využívání zdroj ů

2.  Životní prost ředí

7. Podpora udržitelné
dopravy a odstra ňování 
překážek v klí čových
síťových  infrastrukturách

3.  Dopravní 
dostupnost

10. Investice do vzd ělávání,
dovedností a celož. u čení

11. Posilování institut.
kapacity      (FMP)

1.   + Lidský kapitál

10%
5.  Technická pomoc 6%



18.6.2013

2

Investi ční priority k tématickým cíl ům

tématické cíle             PO                                    investi ční priority
1. Posílení výzkumu,                                      podpora technického a aplikovaného výzkumu, v časné 

technologie a rozvoje                  1              ověřování produkt ů,vysp ělá výroba a prvovýroba

inovací klíčové technologie a jejich ší ření

6. Ochrana ŽP a podpora                 2               ochrana, propagace a rozvoj kulturního d ědictví

účinného využívání zdroj ů ochrana bio. rozmanitosti, p ůdy a podpora ekosyst.

7. Podpora udržitelné 3         zvyšování reg. mobility prost řednictvím p řipojení

dopravy a odstra ňování                            s. a t. uzl ů k infrastruktu ře TEN,rozvoj šetrných dopr.

překážek v klí čových systém ů k ŽP, podpora m ěstské mobility

síťových  infrastrukturách
10. Investice do vzd ělávání, 1 investice do vzd ělávání a dovedností, celoživotní

dovedností a celož. U čení vzdělávání a odborná p říprava

11. Posilování institut. 4 FMP

kapacity

Příprava programového období 2014 – 2020

� ŘO vybral zpracovatele SEA
� ŘO vyhlásí výb ěrové řízení na zpracovatele EX –

ANTE hodnocení
� Na 7. zasedání Task Force bude dojednána kone čná 

obsahová struktura programu – Žilina 19.6.2013
� Implementa ční struktura, zachování Infobodu, 

Regionálních koordinátor ů

� Určení administrátor ů FMP
� Správce fondu v ČR – RBK
� Správce fondu v SR Žilinský samosprávný kraj

Příprava programového období 2014 – 2020

Řídicí Orgán                                          Národní orgán

STS                                                         INFOBOD

Reginální koordináto ři

Spole čný monitorovací výbor
Národní kontrolor                                                              Národní kontrolór

Certifika ční orgán
Orgán auditu


